
Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

SMLOUVA 

uzavřená v souladu s ustanovením § 20, odst. 1,2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Objednatel: 

sídlo: 

zápis v obchodním rejstříku: 
soudu v Brně 

Statutární zástupce: 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení objednatele: 

Zástupce pro věcná jednání: 

(dále jen „objednatel") 

Zhotovitel: 

IČ zhotovitele: 
DIČ zhotovitele: 

Bankovní spojení zhotovitele: 

Odpovědný zástupce zhotovitele: 

Pověřený pro doplňkovou činnost: 

Řešitelské pracoviště: 

Zástupce pro věcná jednání (řešitel): 

(dále jen „zhotovitel") 

I. Smluvní strany

Vysoké učení technické v Brně 
Fakulta stavební (dále jen „FAST VUT") 

je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze 

zákona ( zák. č. 111/1998 Sb.) a nezapisuje se do 

obchodního rejstříku 

Veveří 331/95, 602 00 Brno 

00216305 
CZ00216305 

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc., 
děkan FAST VUT 

doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.O. 
proděkan pro vnitřní a zahraniční vztahy 

Centrum AdMaS 

xxx

- 1 /7 -



li. Předmět smlouvy

11.1) Předmětem této smlouvy je provedení skenování polohy podélné výztuže v požadované 
ploše, zaznačení lokalizovaných výztuží na podlahu v místě provedeného skenování, 
fotodokumentace polohy skenovaných výztuží s přiloženým metrem pro snadnou identifikaci 
s provedením stručné průvodní zprávy, která bude obsahovat metodiku měření a přesnost a 
tolerance zvoleného způsobu měření. 

11.2) Celkem bude provedeno 26 skenů na jednom podlaží. Objekt má celkem 19 podlaží, tj. 
celkový počet provedených skenů je 468 pro 2-19.NP. Místem provádění skenování poloh 
výztuží je budova na adrese Šumavská 31 v Brně. 

11.3) Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad, na své nebezpečí vypracuje v rozsahu a za 
podmínek sjednaných v této smlouvě pro objednatele a objednateli předá dohodnuté výstupy. 

11.4) Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla a za podmínek sjednaných 
v této smlouvě sjednanou cenu. 

11.5) Jednotlivé typy a počty prováděných diagnostických prací in-situ a náležitosti průvodní zprávy 
jsou specifikovány v cenové nabídce (příloha 1 ), která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Dohodnuté výstupy budou zhotovitelem objednateli předány v následující podobě: 

Průvodní zpráva v tištěné podobě v počtu: .................... 4 ks (paré 1 - 4) 
Fotodokumentace výstupů na DVD nosiči .................... 4 ks 
V elektronické podobě průvodní zpráva ve formátu PDF emailem. 

Ill. Cena a platební podmínky 

111 .1) Dohodnutá cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 19. 02. 2018. Cena za 
provedení díla je stanovena ve výši: 

xxx Kč bez DPH

Cenová nabídka s přesnou specifikací jednotlivých položek je nedílnou součástí této 
smlouvy a je zařazena jako samostatná příloha v závěru této smlouvy. 

Uvedenou cenu sjednaly smluvní strany jako konečnou a nepřekročitelnou a obsahuje 
veškeré náklady nutné ke kompletnímu a řádnému a včasnému provedení díla zhotovitelem, 
včetně nákladů, které mohl na základě svých odborných znalostí zhotovitel předpokládat. 

111.2) Daňový doklad bude vystaven na základě předávacího protokolu podepsaného smluvními 
stranami. Dnem zdanitelného plnění je den podepsání předávacího protokolu, nebude-li 
podepsán ve shodný den, pak den, kdy předávací protokol podepsala strana, podepisující 
později. Daňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. 

111.3) Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 
435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude splňovat, 
bude objednatelem vrácen do 7 dnů ode dne doručení daňového dokladu k opravení bez 
jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 
opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

- 2 /7 -



IV. Doba a místo plnění a předání díla

IV.1) Diagnostické práce in-situ budou probíhat v termínu do 28. 02. 2018 pro 1-7.NP. Postup 
diagnostických prací ve vyšších patrech (8. - 19. NP) bude dále koordinován s potřebami 
stavby. Zhotovitel se zavazuje objednateli průběžně sdělovat dílčí výsledky z prací in-situ. 

IV.2) Diagnostické práce in-situ budou provedeny do 06. 04. 2018 a hmotně zachycený výsledek
díla, tzn. požadované výstupy dle článku li. této smlouvy, bude předán v plném znění a 
dohodnutém způsobu vyhotovení nejpozději do 20. 04. 2018. 

IV.3) Dílo je splněno jeho řádným a včasným provedením a předáním dohodnutých výstupů
objednateli. Předáním závěrečné zprávy se rozumí jeho osobní odevzdání objednateli v sídle 
objednatele. 

IV.4) O provedení díla a předání závěrečné zprávy bude sepsán předávací protokol podepsaný
oběma smluvními stranami, tzn. za zhotovitele a objednatele osobou oprávněnou dle této 
smlouvy k jednání ve věcech technických, který bude podkladem pro vystavení daňového 
dokladu. 

V. Závazky zhotovitele

V.1) Zhotovitel se před podpisem smlouvy seznámil se všemi podmínkami, které by mohly mít vliv
na plnění. 

V.2) Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas, tzn. bez vad a nedodělků. Zhotovitel se
zavazuje, že veškeré práce na díle a s dílem související provede s náležitou odbornou péčí. 

V.3) Zhotovitel dodrží obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a nezveřejní a
neposkytne třetí osobě informace získané při provádění díla bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. 

V.4) Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn pro tento obchodní případ z titulu pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou práce po předání a zavazuje se být účasten tohoto 
pojištění po dobu trvání závazků z této smlouvy pro něj vyplývajících. Kopii této smlouvy 
bezodkladně poskytne objednateli na jeho vyžádání. 

VI. Závazky objednatele

Vl.1) Objednatel je oprávněn v průběhu prací kontrolovat, zda je dílo prováděno v souladu s touto 
smlouvou. 

Vl.2) Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, o 
nichž se dozví a které mohou mít vliv na řádné provádění díla, jeho náplň, rozsah nebo 
dokončení. 

Vl.3) Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat jednotlivá místa určená pro skenování polohy 
výztuží řádně vyčistěná v požadované ploše, bez překážek, které by znemožňovaly 
provedení požadovaného skenování polohy výztuží. 

Vl.3) Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něho cenu dle článku li 1.1) 
této smlouvy. 

- 3 /7



Vl.4) Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do předmětného posuzovaného objektu včetně přístupu 
k rozvodům elektřiny po dobu nezbytně nutnou pro výkon prací specifikovaných v příloze 1 
této smlouvy. Dále objednatel zajistí přístup k předmětným konstrukcím v takové míře, aby 
bylo možné jednotlivé úkony provést v souladu s BOZP. 

VII. Odstoupení od smlouvy

Vll.1) Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících 
ze zákona nebo při podstatném porušení této smlouvy. 

Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 
překročení sjednaného termínu pro provedení díla o více než 30 dní 
bude-li dílo prováděno vadně a zhotovitel nenapraví vadné provádění díla ani ve lhůtě 
30 dní po upozornění objednatele na vadné provádění díla 

Vll.2) Jestliže dojde k odstoupení od smlouvy při provádění díla, je zhotovitel povinen předat 
objednateli na jeho žádost rozpracovanou část díla. V tom případě objednatel uhradí 
zhotoviteli poměrnou část ceny díla za rozpracovanou část. 

VIII. Ostatní a závěrečná ustanovení

Vlll.1) Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž si každá smluvní strana 
ponechá dvě. 

Vlll.2) Tato smlouva může být menena pouze písemnym1, oběma smluvními stranami 
podepsanými a vzestupně číslovanými dodatky. 

Vlll.3) Obě strany se s obsahem smlouvy seznámily a prohlašují, že ta plně vyjadřuje jejich 
skutečnou, svobodnou, vážnou vůli prostou omylu, což zde potvrzují svými podpisy. 

Vlll.4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 

IX. Zvláštní ujednání

IX.1) Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany 
souhlasí s jejím uveřejněním. Dohodou smluvních stran se nezveřejní tyto údaje: cena, 
identifikace objednatele a příloha č. 1, jejichž obsah je obchodním tajemstvím objednatele. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí zhotovitel. 

- 4 /7



V xxx dne 26.2.2018

Objednatel: 

V Brně dne 26.2.2018 

- 5 /7 -

Zhotovitel: 

doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.O. 
proděkan pro vnitřní a zahraniční vztahy 




